INDICAÇÃO Nº 01337/2009
Solicita implantação de iluminação pública na Travessa da Estrada Mário de Andrade, na altura do km 5, circuito da ET-1959, Planalto Verde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de iluminação pública na Travessa da Estrada Mário de Andrade, na altura do km 5, circuito da ET-1959, Planalto Verde.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a referida via pública não conta com o importante benefício da iluminação pública, causando muito período e transtornos a quem passa pelo local, principalmente aos moradores e alunos que estudam no período noturno, já que os mesmos são obrigados a caminhar na escuridão ficando expostos a riscos de acidentes e às ações de criminosos e contraventores.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03094/2009